ZP.271.11.2018 Skoczéw, dnia 06.06.2018r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego ponizej kwot okreslonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamdwien publicznych na modernizacje systemu
oswietlenia ulicznego w gminie Skoczdéw.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (tekst
jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z pdézn. zm.), w zwigzku z zapytaniami do tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, przekazuje tres¢ zapytan Wykonawcéw
oraz odpowiedzi:

Brak jest jasnych i czytelnych opiséw do wyceny jak i mozliwos¢ obliczer do pracy przy
projektach oswietlenie ozdobnego parkowego ulicznego, jesli jest to LED to prosze wpisac
ze LED lub Sodowe i wpisa¢ wszystkie obowigzujace normy do lamp jak ich wysiegnikéw i
uchwytéw, ktére powinny zawiera¢. Wiadomo ze nowe technologie sg drozsze, brak
podania rzetelnego opisu jest celowym dziataniem na szkode zlecajacego jak i firm ktére
sktadajq oferte.

i. Pytanie:
Czy realizowany inwestycja ma przyjete obliczenia opraw zgodne z klasami oswietlenia
drég M2, M3, M6 ktére zapewnia bezpieczerstwo, dotaczenie odpowiednich obliczen
fotometrycznych do zaméwienia.

Odpowiedz:

Obliczenia fotometryczne, zgodnie z sytuacjami okre$lonymi w projekcie
budowlano wykonawczym, przy zatozeniu tych samych parametréw okreslonych
w poszczegblnych obliczeniach tacznie z zatozonymi klasami oswietleniowymi
nalezy przedstawi¢ przed zabudowaniem.

2. Pytanie:
Prosze o dodanie do SIWZ obowigzujacych Norm na zamawiane produkty do opiséw,
ktére maja zastosowane, a nie zostaty podane. Normy na stupy wysiegniki i o$wietlenie
jakie??...
Obowigzujgce normy oswietlenia drogowego powinny zapewni¢ bezpieczeristwo osobom
poruszajacym sie po nich, oraz swobode poruszania sie dla wszystkich uczestnikéw
ruchu.
nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03
PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN55015, PN-EN61547, PN-EN 61000-3-2,
PN-EN61000-3-3
Czy wykonawcy mogq by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego zachowania,
ktére dotycza praw wytacznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca
2000r.
Prawo wiasnosci intelektualnej i przemystowej i nig niniejszej zwalczaniu nieuczciwej
konkurencji , Analizy stuzyly nastepujace akty prawne wiasnosci intelektualnej,
rozporzadzenia oraz Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP,
obowigzek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji
przewidzianych dla niego w ustawy Prawa wilasnosci przemystowej, z zakresu wtasnosci
przez Trybunat Sprawiedliwosci Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedz:

Wszelkie niezbedne normy zostaly okreslone w PROJEKCIE BUDOWLANO
WYKONAWCZYM ORAZ STWIOR w punkcie 10. Na stronie 20.

3. Pytanie:
Producent opraw oswietleniowych deklaruje zgodno$ci z nastepujgcymi normami z
zakresu bezpieczenstwa uzytkowania:- EN60598-1_EN60598-2. W dokumentach do
projektu i SIWZ nie zostaly uwzglednione Normy EU dla uzytkownikdéw i wymogow
bezpieczenstwa:
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Badania zgodnosc produktu, Ustawy o ogdlnym bezpieczenstwie produktéw, wymagania
dla sprzetu elektrycznego:

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz pytanie 2.

4. Pytanie:
Brak jest opiséw ogdlnych lamp i uchwytu mocowar, jest niedopuszczalne podawanie
nazw opraw, powinna by¢ podana charakterystyka i normy, ktére moga ukierunkowadé
wykonawcg i inwestora jakie produkty przedstawi¢ do rzetelnej przygotowanej wyceny do
produktow, dostosowujac sie do polityko klimatycznej z zachowaniem strategii
niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Z zachowaniem ustawy o efektywnosci energetycznej.
Odpowiedz:

Opisy ogdlne lamp znajduja sie w projekcie budowlano wykonawczym punkt
7.2. gdzie jest podana ich charakterystyka. W dokumentacji nie znajduja sie
nazwy wilasne.

5. Pytanie:

Wnosimy o wykreslenie wymienionych ponizej wymagan dotyczacych systemu
sterowania zawartych w dokumentacji projektowej:

e System sterowania oswietleniem do zarzadzania oprawami oswietlenia
zewnetrznego ma by¢ oparty na dwukierunkowej wymianie danych przesytanych
drogq radiowa na czestotliwosci otwartej 868MHz lub innej otwartej czestotliwosci.

o Wszystkie elementy SYSTEMU maja miec stopien szczelnosci réwny lub wyzszy od
IP65, temperature pracy z minimalnego zakresu od -20C+/-2C do 50C+/-5C,
wszystkie elementy SYSTEMU majq by¢ odporne na promieniowanie UV. Element
SYSTEMU montowany w oprawie musi mie¢ mozliwos¢ zalaczania obcigzenia
wiekszego niz 450W.

e SYSTEM ma mierzyc¢ nastepujace parametry w kazdej oprawie indywidualnie:
-opraw: temperatury,

e SYSTEM ma mierzy¢ czas z odchytkq nie wieksza niz 0,1 s na rok.

Zaznaczone wlasciwosci nie sa niezbedne do zapewnienia efektywnego

sterowania i monitorowania o$wietlenia a jedynie ograniczaja liczbe dostawcéw
do jednego i tym samym ograniczaja konkurencije.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje przedmiotowe zapisy jak rowniez dopuszcza systemy
wykorzystujace linie kablowe do =zarzadzania oprawami pod warunkiem
spetnienia funkcjonalnosci okreslonej w dokumentacji projektowej w punkcie 6.
Zamawiajacy dopuszcza, aby SYSTEM mierzyt czas z odchytka nie wieksza niz
60 s na rok.
Okreslone parametry jest w stanie spetni¢ kilku producentéw systeméw
sterowania oswietleniem.

6. Pytanie:
Zamawiajacy wskazuje: ,Wszystkie elementy SYSTEMU majq mieé stopien szczelnosci
rowny lub wyzszy od IP65, temperature pracy z minimalnego zakresu od -20C+/-2C do
50C+/-5C".
Czy Zamawiajacy nie uwaza, ze skoro temperatury w wojewddztwie $laskim spadajq do
nizszych poziomoéw niz -22C, zeby uzy¢ standardowego dla naszej strefy klimatycznej
zakresu gwarantowanej pracy urzadzen -40C do +50C? Postawienie wymogu -20C moze
skutkowa¢ odmowa realizacji warunkéw gwarancji przez dostawce. Czy zamawiajacy
wezmie na siebie odpowiedzialno$¢ za awarie, jesli zastosowane zostang elementy
Systemu nieprzystosowane do naszej strefy klimatycznej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okresla temperature pracy dla urzadzen z minimalnego zakresu a
nie temperature powietrza w jakiej te urzadzenia beda pracowaé, na
wykonawcy ciazy obowiazek takiego zabezpieczenia dostarczonych urzadzen,
aby temperatura pracy miescitla si¢ w wyznaczonym przedziale. Zamawiajacy
podtrzymuje zapis w tym zakresie. Okreslenie tak drastycznych progéw mogto
by ograniczyc¢ ilo$¢ potencjalnych dostawcéw.
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7. Pytanie:
Specyfika systemu PLANet zaktada uzycie technologii UNB, ktéra to technologia
charakteryzuje sie predkosciq komunikacji uplink max 62,5 bita na sekund!
Jaki czas od wystapienia awarii oprawy/sterownika oprawy do uwidocznienia owego faktu
w systemie Zamawiajacy uzna za wystarczajacy?
Czy raportowanie awarii w czasie do 2 dni jest w przypadku nowoczesnego systemu
sterowania czasem akceptowalnym?
Prosze o doprecyzowanie akceptowalnego czasu bo specyfika systemdéw opartych o UNB
nie gwarantuje ww. czaséw na poziomie, jaki jest przyjety w nowoczesnych systemach
sterowania oswietleniem czyli pojedyficzych minut.
Technologia ta réwniez ogranicza Zamawiajacego jesli chodzi o strategie sterowania i
rozwo6j Smart City / loT (np. pomiar natezenia ruchu i mozliwo$¢ dopasowania do tego
natezenia oswietlenia) ze wzgledu na wolna komunikacje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okreslil tego parametru w dokumentacji, jednakze uzna za
akceptowalny czas, uwidocznienia faktu w systemie maksymalnie do 10 minut
od wystapienia awarii opraw/sterownika.
Zamawiajacy nie okreslit tego parametru w dokumentacji, jednakze nie
akceptowalne jest raportowanie awarii w czasie do 2 dni.
Zamawiajacy wymaga, aby czas komunikacji pozwalat realizowaé
funkcjonalnos¢ okreslona w projekcie budowlano wykonawczym punkt 5.4.10.
Akceptowalny czas to maksymalnie 10 minut.
Zamawiajacy wymaga, aby zaproponowany SYSTEM spetnial funkcjonalnosé
okreslona w projekcie budowlano wykonawczym punkt 5.4.10

8. Pytanie:
SYSTEM w skali Gminy Skoczéw ma posiada¢ nie wiecej niz 20 punktéw komunikacji
Systemu z centralnym serwerem za pomocq sieci GSM. Jednoczesnie Zamawiajacy w
Kosztorysie v4 (ksigzka przedmiaréw) wskazuje na ilo$¢ sterownikéw centralnych szt. 3.
Skoro przedmiotem kalkulacji jest analiza radiowa oraz projekt rozmieszczenia systemu,
to skad Zamawiajacy wie, ze wystarcza 3 punkty dostepu tak jak w kosztorysie -
przedmiarze? Z czego wynika wprowadzone przez Zamawiajacego ograniczenie ilosci
punktow komunikacji z centralnym serwerem i czy Zamawiajacy dopuszcza wiekszq iloé¢
takich punktéw?
Prosze doprecyzowac ilos¢ punktéow komunikacji sterownika centralnego z Internetem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przyjat takie zalozenia na bazie opracowanej dokumentacji
projektowej, a dokladna analiza radiowa ma wskazaé optymalna lokalizacje.
W celu dopuszczenia jak najwiekszej liczby producentéw Zamawiajacy
dopuszcza wieksza ilos¢ takich punktéw jednak nie wiecej niz 20.
Zamawiajacy dopuszcza maksymalnie 20 punktéw komunikacyjnych.

9. Pytanie:
Komunikacja musi by¢ oparta na licencji otwartej, zgodna z norma EN 300 220 lub jej
krajowymi odpowiednikami.
Czemu ma stuzy¢ oparcie komunikacji na normie EN 300 220 lub jej krajowych
odpowiednikach? W ten sposéb Zamawiajacy ogranicza zastosowanie réwnowaznych
rozwigzan komunikacyjnych, bowiem norma ta okreséla parametry techniczne Urzadzen
bliskiego zasiegu (SRD) pracujacych w zakresie czestotliwosci od 25 MHz do 1000 MHz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w dokumentacji, ze system sterowania oswietleniem do
zarzadzania oprawami oswietlenia zewnetrznego ma byé oparty na
dwukierunkowej wymianie danych przesytanych droga radiowa na
czestotliwosci otwartej 868MHz lub innej otwartej czestotliwosci zarazem
dopuszcza zastosowanie roéwnowaznych rozwiazan komunikacyjnych pod
warunkiem, ze nie bedzie sie to wiqzalo z dodatkowymi optatami. Zamawiajacy
wymaga réwniez aby cata funkcjonalnos$¢ systemu nie generowata dodatkowych
kosztéw w okresie gwarancji jak i po jej zakonczeniu.
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10.Pytanie:
Czy Zamawiajacy nie uwaza za wskazane aby ze wzgledu na ochrone i bezpieczenstwo
danych, aplikacja do zarzadzania oswietleniem wraz z danymi byta umiejscowiona na
serwerze Zamawiajgcego, ewentualnie serwerze jednego z krajowych dostawcow ustug
IT?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okresla parametru lokalizacji serwera oraz jego dostawcy. To
na Wykonawcy lezy, obowiazek aby speiniata ona obowiazujace normy i
standardy a w szczegolnosci przepisy wynikajace z ustawy o ochronie danych
osobowych.

11.Pytanie:

Czy Zamawiajacy przewiduje stosowanie kompensacji mocy biernej pojemnosciowej,
ktora towarzyszy oswietleniu typu LED?

Zaznaczmy, iz zgodnie z wymogami URE nalezy utrzymac wspotczynnik dla catej sieci
tj. cosfi>0,93 i tg<0,4 dla strony indukcji. Brak kompensacji naraza Inwestora na
dodatkowe optaty, ktére moga wystapi¢ w przypadku posiadania/ wymiany licznikow na
zdalny odczyt.

Gmina zostanie obcigzona dodatkowymi optatami wysokosci 3-krotnej wartosci
zuzywanej energii mocy czynnej. Dodatkowym problemem mocy biernej pojemnosciowej
(zgodnie z trdjkatem mocy), jest dynamiczna zmiana cos przy stosowaniu
wielostopniowej redukcji mocy czynnej. W czasie $wiecenia cosfi spada nawet do wartosci
0,3. W celu utrzymania zatozenn ekonomicznych projektu i ekologicznych nalezy na etapie
modernizacji przewidzie¢ kilkustopniowg kompensacje mocy biernej pojemnosciowej
zgodnie ze zmiang redukcji mocy czynnej w oprawach na poszczegolnych fazach.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje na tym etapie realizacji inwestycji remontu
istniejacych szaf oswietleniowych. W skutek czego nie przewiduje sie
kompensacji mocy biernej pojemnosciowej. Jednakze nakiada na Wykonawce
obowigzek wykonania pomiaréow w zakresie mocy biernej pojemnosciowej na
remontowanej sieci dla kazdego obwodu oddzielnie przed etapem przekazania
przedmiotowej infrastruktury, w celu weryfikacji.

12.Pytanie:

Jezeli dopuszczone zostanie rozwigzanie kompensowania mocy  biernej
pojemnosciowej, ktéra towarzyszy modernizowanemu oswietleniu LED, prosimy o
doprecyzowanie czy Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ instalacji w szafach
odpowiednich urzadzen kontrolujacych? Informujq one na biezaco o stanie/ statusie
kompensacji i zapewniajq skutecznos¢ zaprojektowanego inteligentnego rozwigzania w
kontekscie poniesionego kosztu zainstalowanego kompensatora.

Odpowiedz:
Nie zostato dopuszczone kompensowanie mocy biernej.

13.Pytanie:

Czy Zamawiajacy przewiduje w szafach zasilajacych montaz uktadu tzw. ,softstart”
ograniczajacego znacznie prad rozruchowy opraw LED?

Liczne pomiary potwierdzajg bardzo wysoki prad rozruchowy opraw LED wynoszacy
nawet 200-krotng wartos¢ pradu znamionowego w czasie do 50 ms (nie nalezy myli¢
pojecia softstartu z tagodnym rozruchem diody LED, czyli redukcje tzw. btysku).

Powstajace udary pradowe maja duzy wptyw na awaryjnosc instalacji oswietleniowej,
zadziatanie zabezpieczen rozdzielnicy powoduje wylaczanie zasilania catej instalacji
oswietleniowej. Z kolei wielokrotne wiaczanie/ wytaczanie prowadzi do erozji i wypalania
sie zaciskow w bezpiecznikach oraz stycznikach. Skutkuje to wieloma negatywnymi dla
instalacji zjawiskami zwigzanymi z niepozadanymi zmianami charakterystyki pradowej
zabezpieczen oraz pojawiajacymi sie spadkami napiecia. Bez uktadéw ,softstart” nalezy
zwiekszy¢ wartos¢ bezpiecznikéw co skutkuje wiekszg optatg za tzw. moc umowna.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje stosowania ukiadéw softstart, poniewaz nie
przewiduje remontu istniejacych szaf oswietleniowych oraz zmiany istniejacych
wartosci zabezpieczen.
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14.Pytanie:

Biorac pod uwage fakt objecia systemem sterowania bardzo duzej instalacji dla
gminy Skoczéw, wnosimy o zwiekszenie wymagan odnosénie warstwy informatycznej
zwigzanej z systemem zarzadzania oswietleniem ulicznym. Warunki takie zapewnig
Zamawiajagcemu duzo wigksze bezpieczenstwo w zakresie poprawnosci wykonania tego
zadania, a takze utatwiq kontrole nad posiadanymi zasobami oswietleniowymi.

Wnosimy o dodanie ponizszych zapiséw precyzujacych funkcjonalnosci bazodanowe
dotyczace infrastruktury poddanej systemowi sterowania oswietleniem:

~Kompleksowe rozwigzanie informatyczne powigzane ze sterowaniem os$wietleniem
ulicznym powinno wspomagac stuzby utrzymania oswietlenia w codziennych pracach
konserwacyjnych, poczawszy od pefnej uporzadkowanej wiedzy o posiadanych zasobach
oswietleniowych, nastepnie wspieraé te prace w zakresie detekcji uszkodzer oraz
przygotowania logistycznego do ich usuniecia. Rozwigzanie ma pozwalac¢ na zarzadzanie
posiadanym majatkiem, zuzyciem energia, optymalne dopasowujac niezbedne prace
konserwacyjne do biezgcych potrzeb.

Platforma informatyczna ma umozliwia¢ zarzgdzanie elementami systemu poprzez
gromadzenie petnej informacji o wszystkich komponentach indywidualnie:

o Punktu Swietlnego, jako catosci

o Oprawy oswietleniowej

o Sterownika

o Wysiegnika

o Stupa
o Szafki oswietleniowej SOU

Platforma ma umozliwiac:

e Swobodne tworzenie stownikéw zaréwno dla danych opisujacych parametry jak i
cate komponenty

e Mozliwos¢ zmiany parametru opisujgcego majatek oswietleniowy pojedynczego
punktu oswietleniowego lub jednoczesnie catej grupy punktéw np. zachowanie informacji
o przeglgdzie wykonanym jednego dnia na pojedynczej ulicy.

o Wyszukiwanie w bazie poszczegdlnych elementdéw,

e Tworzenie indywidualnych zapytan o elementy majatku oswietleniowego, btedy i
inne dziatania systemu

e Eksportowanie do pliku Excel gotowych raportéw.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslit funkcje oraz parametry systemu sterowania w
dokumentacji projektowej, podtrzymuje zapis w niej okreslone oraz dodaje
ponizszych zapisy precyzujacych funkcjonalnosci bazodanowe dotyczace
infrastruktury poddanej systemowi sterowania oswietleniem:
Rozwiazanie ma pozwala¢ na zarzadzanie posiadanym majatkiem, zuzyciem
energia, optymalnie dopasowujac niezbedne prace konserwacyjne do biezacych
potrzeb. Mozliwos¢ zmiany parametru opisujacego majatek oswietleniowy
pojedynczego punktu oswietleniowego lub jednoczesnie catej grupy punktéow
np. zachowanie informacji o przegladzie wykonanym jednego dnia na
pojedynczej ulicy.

e Wyszukiwanie w bazie poszczegoélnych elementéw,

e Tworzenie indywidualnych zapytan o elementy majatku oéswietleniowego,

btedy i inne dzialania systemu

e Eksportowanie do pliku Excel gotowych raportéow.”

i15.Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza oprawy polakierowane na kolor jasnoszary RAL 9006,
ktory jest standardem dla wiekszosci opraw ulicznych ? Je$li tak, to czy to dopuszczenie
dotyczy wszystkich lokalizacji ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza oprawy oswietlenia ulicznego w kolorze RAL 9006
podwieszone na sieci energetycznej, napowietrznej.

16.Pytanie:
Czy w kontekscie obliczen fotometrycznych, zamawiajacy wymaga spetnienia
obowigzujacej normy PN - EN 13201: 2016 czy wycofanej juz PN - EN 13201:20077?
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Odpowiedz:
W kontekscie obliczen fotometrycznych zamawiajacy wymaga spelnienia normy
przyjetej przez projektanta w dokumentacji projektowej (obliczeniach
fotometrycznych).

17.Pytanie:
Dlaczego Zamawiajacy, zapisem ,Oprawy o strumieniu $wietlnym nie mniejszym
niz ten wskazany w projekcie o mocy nie wyzszej niz uzyta w projekcie”
Ogranicza konkurencje w zakresie opraw oswietleniowych? Roézne oprawy réznych
producentéow posiadajg odmienne ukfady soczewkowe i sprawnosci niz stosowane w
projekcie oprawy Thorn. Powoduje to ze dany projekt, przy spetnieniu normy PN EN
13201 2016 lub 2007 oraz wymogu nieprzekroczenia limitu mocy réwnego 106kW, moze
by¢ wykonany oprawami o wyzszych lub nizszych parametrach mocy i strumienia
Swietlnego. Prosimy o usuniecie tego wpisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit moc i strumien swietlny aby przy zalozonym efekcie
ekologicznym (oszczednosci energii ) osiagna¢ jak najlepszy efekt
oswietleniowy.
Polska Norma ,,Oswietlenie drog” PN-EN 13201 definiuje minimalne, graniczne
wartosci parametréow fotometrycznych jakie musza zostaé bezwzglednie
spetnione na okreslonych powierzchniach obliczeniowych. Poniewaz
Zamawiajacemu zalezy na utrzymaniu mozliwie na jak najwyzszym poziomie,
zalozonych parametrow oswietleniowych na poszczegélnych drogach dlatego
Zamawiajacy podtrzymuje ten parametr.

18.Pytanie:
Czy Zamawiajacy, ze wzgledu na bardzo duze odstepy opraw siegajgce nawet 80m,
zgodzi sig¢ na zastosowanie w tym przypadku wysiegnikdw podwyzszajacych oprawe o 1m
wzgledem wzorcowego projektu fotometrycznego? Nie spowoduje to pogorszenia
parametréw Swietlnych i energetycznych dla danej sytuacji drogowej, a jedynie polepszy
réwnomiernosc¢ oswietlenia na drodze.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢, jezeli pozwalaja na to parametry
techniczne konstrukcji wsporczej pod warunkiem, Zze nie spowoduje to
pogorszenia parametrow oswietleniowych i energetycznych dla danej sytuacji
drogowej.

19.Pytanie:
Prosze o wskazanie nadrzednosci lub priorytezacji dokumentéw danego postepowania
przetargowego, tak aby konkretnie wynikalo z niego jakie sq ostateczne wymogi
techniczne Zamawiajacego co do np. opraw. Niestety z dokumentacji nie wynika jasno
czego Zamawiajacy oczekuje w kwestiach technicznych (np. niespdjne okreslenie
wymogow co do skutecznosci opraw w dokumentach ,STWIOR”, ,Remont Oswietlenia
PBW”, ,Audyt energetyczny” )
Odpowiedz:
Nadrzednos¢ dokumentacji zostata okreslona STWIOR w punkcie 1.6.

20.Pytanie:
W jednym z wymogdw co do opraw ulicznych, umieszczonym w dokumencie ,Remont
Osweitlenia PBW”, Zamawiajacy wskazuje ze: ,Wspoétczynnik mocy dla mocy
znamionowej > 0,93. Redukcja strumienia swietlnego w oprawie nie moze
obnizy¢ wspoétczynnika mocy biernej PF o wiecej niz 5%". W jakich przedziatach
redukcji strumienia Swietlnego (procentowo), zamawiajacy przewiduje redukcje mocy?
Przy redukcji np. o 30% nierealane jest uzyskanie sprawnosci 0,93 -5%.
Odpowiedz:

O wspétczynniku mocy biernej decyduja parametry techniczne zasilacza.
Parametr ten jest mozliwy do osiggniecia pod warunkiem, iz redukcja nie bedzie
wynosi¢ wiecej niz 30% wartosci zastosowanego =zasilacza. Na rynku sa
producenci zasilaczy, ktérzy deklaruja przedmiotowe wartosci.
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21.Pytanie:
Prosze o wyjasnienie, z czego wynika wymodg okreslajacy mase wiasna opraw ulicznych,
parkowych i stylowych, okreslony z doktadnoscig co do dziesigtych czesci kilograma? Inni
producenci opraw niz Thorn dysponujg oprawami spetniajacymi wymogi fotometryczne i
energetyczne. Jednak posiadaja w swojej ofercie oprawy o innych masach niz tych
wskazanych w dokumentacji. Sugerujemy aby usuna¢ niefortunny zapis dot masy opraw.
Odpowiedz:
Wymégt ten wynika z konstrukcji wsporczej. Zamawiajacy dopuszcza oprawy
o masie nizszej niz okreslona w dokumentacji.

22.Pytanie:
Prosze wyjasni¢ dlaczego oprawa parkowa oraz stylowa ma posiadaé¢ 36 sztuk diod?
Czym jest to podyktowane? Inni producenci niz Thorn posiadajg oprawy o rdznych

ilosciach  diod i odpowiednich dla projektu parametrach fotometrycznuch
i energetycznych. Prosimy o usunigcie tego niefortunnego zapisu
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw z inng iloscia diod pod warunkiem
zachowania bryly oswietleniowej oraz luminancji okreélonej w dokumentacji
z dopuszczalng tolerancja.

23.Pytanie:
W jakim celu Zamawiajacy wymaga aby oprawa parkowa posiadata przewod
przytaczeniowy o dtugosci 5m? Dlaczego Zamawiajacy nie wymaga tego parametru dla
pozostatych rodzajow opraw? Prosimy o usuniecie tego wymogu.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza aby oprawy parkowe posiadaly przewéd
przytaczeniowy o dowolnej dlugosci.

24.Pytanie:
Prosze wskazac innego producenta niz Thorn, spetniajgcego bardzo nietypowy wymdg
aby oprawa stylowa nasadzana posiadata ,... ozdobny element $wiecacy na
pokrywie (szczycie) oprawy...”
Odpowiedz:

W dokumentacji projektowej zamawiajacy nie podaje nazw wiasnych,
a wszystkie okreslone wymagania zostaly opisane na bazie parametréow
technicznych. Co wazniejsze przedstawione rozwiazania nie s obarczone
prawami patentowymi, nie zostaly w zaden sposo6b zastrzezone.

25.Pytanie:
Prosze wskazac innego producenta niz Thorn, spetniajgcego bardzo nietypowy wymdg
aby oprawa uliczna charakteryzowata sie nastepujacq funkcjonalnosciaq ,Panel LED
powinien stanowi¢ osobng komore oprawy demontowanga w warunkach
polowych (np. na stupie) ze zintegrowanym radiatorem i hartowana ptaska
szybka.”
Niestety, z powodu unikalnosci danej cechy, powyzszy zapis wydaje sie by¢ tendencyjny,
naprowadzajacy tylko na mozliwos$¢ stosowania oprawy Thorn w projekcie.A jesli mozliwe
jest stosowanie rozwigzania réwnowaznego, to w jakim zakresie réwnowaznosé jest
dopuszczalna? Co Zamawiajacy uzna z rozwigzanie réwnowazne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za parametr réwnowazny, jezeli dostarczony produkt,
funkcyjnie bedzie umozliwial wymiane panelu LED w warunkach polowych, na
stupie.

26.Pytanie:
Zamawiajacy wskazuje jakie oprawy oswietlenia ulicznego mogg by¢ dopuszczone do
projektu zapisujac w ,Remoncie Oswietlenia PBW” tres¢ : ,,Dla oswietlenia zastosowaé
oprawy posiadajace takie same cechy wzornicze i parametry konstrukcyjne
wyszczegodlnione na rysunku 1”. Na rysunku 1 wskazuje sie konkretny ksztatt oraz
wymiary opraw. Ze wzgledu na dangq tresc¢ preferujacq konkretne rozwigzanie, prosimy o
usuniecie tego wpisu lub o wskazanie zakresu rozwigzania réwnowaznego.
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Odpowiedz:
Oprawy powinny posiada¢ te same cechy wzornicze jak przedstawione na
rysunku. Przedstawiony rysunek jest pogladowy, dlatego tez podane wymiary
nie stanowia oceny pod katem réwnowaznosci produktu. Ukazana bryta jest
stosowana przez réznych producentéw.
Na przykiad:
http://www.siteco.com/en/uk en/products/outdoor-luminaires-
catalogue/chapter/1550/category/13236/family/12186/variant/14584.html

https://www.trilux.com/products/pl/Oswietlenie-zewnetrzne/Oprawy-masztowe/Cuvia-
40/?retainFilter=true

27.Pytanie:
W Warunkach postepowania ktére musi spetni¢ wykonawca Zamawiajacy okredlit, ze
Wykonawca musi wykazaé realizacjg robdt budowlanych polegajacych zainstalowaniu
systemu sterowania oprawami na kwote co najmniej 500.000 PLN. W jaki sposéb
Zamawiajacy bedzie weryfikowat spetnienie tego warunku, w sytuacji, kiedy instalacja i
uruchomienie systemu jest jednym z elementéw robdt budowlanych polegajacych na
wymianie, modernizacji lub instalacji oswietlenia ulicznego wraz z systemem sterowania
oswietleniem. Wartos¢ takiego projektu okreslana jest zazwyczaj ryczaltowo, bez rozbicia
na poszczegdlne elementy sktadowe. Jaka metodq Zamawiajacy rozdzieli budzet takiego
projektu na poszczegdlne kategorie cenotwércze?
Odpowiedz:

To Wykonawca, a nie Zamawiajacy jest obowigzany udowodnié, ze spetnia
warunki udzialu w postepowaniu. Na potwierdzenie spelniania ww. warunku
Wykonawca obowigzany jest =zlozy¢ wykaz rob6ét budowlanych (...),
z zataczeniem dowodow okreslajacych czy te roboty budowlane zostaly
wykonane nalezycie (...).

28.Pytanie:
Zamawiajacy okresla wymogi techniczne dla systemu sterowania na podstawie
standardoéw systemu firmy Enis. Czy zamawiajacy dopuszcza stosowanie réwnowaznego
rozwigzania i w jakim zakresie rownowaznosci?
Odpowiedz:

Zamawiajacy w dokumentacji nie podawal nazw wlasnych a zastosowany
system ma spetnia¢ parametry oraz funkcje okreslone w dokumentacji.
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie wszystkich systemow, ktére spetniaja
okreslone w dokumentacji funkcje i parametry.

29.Pytanie:

Czy Zamawiajacy dla potwierdzenia parametréw oswietleniowych dostarczanych opraw
wymaga, aby karty katalogowe, certyfikaty oraz obliczenia fotometryczne byty jednak
zataczone do oferty przetargowej?

Whnioskujemy o zmiane ponizszych zapisow SWIZ & 2. 1. 13

»13) przedstawienie Zamawiajacemu do akceptacji przed zabudowaniem:

a) kart katalogowych oferowanych materiatdéw wraz z wzorami opraw dla kazdego
typoszeregu,

b) obliczen fotometrycznych (wraz z plikami wsadowymi do programu dialux) oraz
zestawienia bilansu mocy zaproponowanego rozwigzania, w celu potwierdzenia
zaktadanego efektu ekologicznego.

c) Karty katalogowe oraz pliki fotometryczne zaproponowanego rozwigzania muszg
by¢ dostepne na oficjalnej stronie producenta.”

Odpowiedz:
Nie.

30.Pytanie:
Czy Zamawiajacy po modernizacji oswietlenia bedzie zlecat jak dotychczas osobnej firmie
biezacq eksploatacje oswietlenia ulicznego na terenie gminy?
30.a. Jesli tak to w jakim zakresie firma ta bedzie prowadzita konserwacje?
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30.b. Jesli nie to czy Wykonawca modernizacji na caly okres udzielania gwarancji bedzie
musiat zapewni¢ odpowiednie stuzby do eksploatacji i w jakim zakresie bedzie to ich
dotyczyto?
30.c. Kto bedzie wéwczas ponosit koszty zwigzane z interwencja jesli awaria nie bedzie
spowodowana uszkodzeniem lamp lub systemu sterowania a bedzie nastepstwem
czynnikéw atmosferycznych lub dziataniami obcych podmiotéw , lub ztym stanem sieci
oswietlenia ulicznego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy bedzie zlecat osobnej firmie biezaca konserwacje oswietlenia
ulicznego na terenie gminy w zakresie, ktéry nie zostat poddany modernizacji.
Wykonawca modernizacji musi na caly okres gwarancji zapewnié odpowiednie
stuzby do eksploatacji zmodernizowanego oswietlenia ulicznego.
Po zakonczeniu inwestycji, w okresie gwarancji wszystkie interwencje
wynikajace z zdarzen losowych spowodowanych przez site wyzsza beda objete
ubezpieczeniem mienia gminy Skoczow. Koszt bedzie pokrywany
z ubezpieczenia.

31.Pytanie:
Zamawiajacy przewiduje dochodzenia odszkodowania do Wykonawcy w wysokosci
utraconego dofinansowania w przypadku stwierdzenia podczas okresu trwatosci projektu
nie osiggniecia wymagalnych oszczednosci zuzycia energii elektrycznej zgodnie
z wymogami Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Slaskiego na lata
2014-2020. Po czyjej stronie bedzie wskazanie przyczyn takiego stanu i okreslenie
winnych w przypadku gdy catos¢ zadania zostanie zrealizowana zgodnie z projektem.
Odpowiedz:
Po stronie Zamawiajacego.

32.Pytanie:

Czy Zamawiajacy przewiduje przedtuzenia terminu realizacji zadania z uwagi na bardzo
krotki okres realizacji naktadajacy sie na okres wakacyjnych urlopéw oraz mozliwymi do
wystgpienia w tym okresie opdznieniami w dostawach materiatéw.

Odpowiedz:
Nie.

33.Pytanie:
Czy technologia wykonania jak i zakres prac na sieci skojarzonej zostat uzgodniony
z miejscowym Zaktadem Energetycznym?
Odpowiedz:
Technologia wykonania nie zostala uzgodniona z Zakladem Energetycznym.
Zakres prac zostal uzgodniony z miejscowym Zaktadam Energetycznym.

34.Pytanie:
Kto bedzie ponosit koszty ewentualnych wytaczen i dopuszczen do sieci, gdyz nie zostato
to ujete w przedmiarze robét?
Odpowiedz:
Koszt ewentualnych wylaczen i dopuszczeni do sieci lezy o stronie Wykonawcy.

35.Pytanie:
Czy wszystkie wymieniane stupy sa wtasnoscig Zamawiajgcego?
Odpowiedz:
Tak, wszystkie wymieniane stupy beda wtasnoscia zamawiajacego.

36.Pytanie:
Czy wszystkie wymieniane lampy sa wiasnoscig Zamawiajgcego?
Odpowiedz:
Wszystkie wymieniane lampy beda wlasnoscia zamawiajacego.

37.Pytanie:
Czy cata sie¢ podlegajaca wymianie zasilajaca o$wietlenie napowietrzna i kablowa jest
wilasnoscig Zamawiajgcego?
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Odpowiedz:
Cata sie¢ podlegajaca remontowi bedzie wlasnos$cia Zamawiajacego.

38.Pytanie:

W przedmiarze nie przewidziano zadnych prac zwigzanych z modernizacjq istniejacych
uktadéw zasilajacych tj. szafek zaréwno odnosnie zabezpieczen jak i lokalizacji tych
punktow a w zapisach w projekcie przewidziane sa np. wylaczenia zegaréw
astronomicznych.

Odpowiedz:
W szafkach oswietleniowych nalezy dokonaé prac niezbednych w celu
prawidtlowego dziatania zastosowanego systemu sterowania.

Zamawiajacy informuje rdéwniez, 7e przesuwa termin sktadania i otwarcia ofert
z12.06.2018r. na 18.06.2018r. Czas i miejsce pozostaijg bez zmian.

7w
[
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